
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 15  delibera

Data  08-02-2019

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AVV. ATTILIO
FRANCESCO FERRI PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO
AVVERSO ATTO DI CITAZIONE SIG.RA CELLI RISELLA

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   otto del mese  di   febbraio   alle ore  17:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO CHE:
la Sig.ra Celli Risella, con nota acquisita al Protocollo dell’Ente con prot. n. 820 del 15.09.2016, ha
presentato istanza di attribuzione CAS per il proprio nucleo familiare composto esclusivamente dalla
medesima;
la Sig.ra Celli Risella, con nota acquisita al Protocollo dell’Ente con prot. n. 7289 del 22.12.2016, ha
presentato istanza SAE mq. 40 per il medesimo nucleo familiare;
con nota prot. n. 16247 del 26/11/2018 avente ad oggetto “Istanza SAE del 22.12.2016 prot. n. 7289
– Comunicazione provvedimento definitivo” è stato comunicato il diniego alla citata istanza SAE;
con nota prot. n. 16283 del 27/11/2018 avente ad oggetto “Istanza attribuzione CAS del 15.09.2016
prot. n. 820 – Comunicazione provvedimento definitivo” è stato comunicato il diniego alla suddetta
istanza CAS;
con nota acquisita al Protocollo dell’Ente con prot. n. 00847 del 24.01.2019, è giunto a questo Ente
ricorso avverso i provvedimenti definitivi di diniego delle istanze CAS e SAE, presentato dall’Avv.
D’Angelo Angela per conto della Sig.ra Celli Risella;

CONSIDERATO che, a seguito di verifica, la richiesta annullamento è  priva di fondamento;

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione in giudizio attraverso la nomina di un legale;

PRESO ATTO che l’Avvocato Attilio Francesco Ferri del Foro di Rieti è Presidente dell’Ordine degli
Avvocati di Rieti;

RITENUTO di dover conferire incarico legale all’Avv. Attilio Francesco Ferri per la costituzione in
giudizio a tutela delle ragioni dell’Ente;

VISTA la nota prot. 01249 del 01/02/2019 con cui l’Avvocato Attilio Francesco Ferri del Foro di Rieti si
dichiara disponibile per l’assistenza in giudizio, accettando l’incarico e la relativa parcella;

PRESO ATTO che tale preventivo è da ritenersi di massima;

VISTA le linee guida n. 12 dell’ANAC aventi ad oggetto “Affidamento dei servizi legali”;

DATO ATTO che l’incarico in argomento viene affidato esclusivamente per la procedura de qua e non
costituisce consulenza generica né attività continuativa;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 07.12.2018, con il quale è stato predisposto il differimento
per la deliberazione del Bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti Locali dal 31.12.2018 al 28.02.2019;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, del TUEL relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati dai Responsabili dei
Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto del Ministero della Giustizia n. 55 del 10/03/2014;

Con voti favorevoli unanimi



 DELIBERA

CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

DI COSTITUIRSI per resistere al ricorso presentato al TAR del Lazio dall’Avv. D’Angelo Angela per2.
conto della Sig.ra Celli Risella avverso i provvedimenti definitivi di diniego delle istanze CAS e SAE
della Sig.ra Celli Risella, comunicati alla richiedente con note prot. n. 16283 del 27/11/2018, avente ad
oggetto “Istanza attribuzione CAS del 15.09.2016 prot. n. 820 – Comunicazione provvedimento
definitivo”, e prot. n. 16247 del 26/11/2018, avente ad oggetto “Istanza SAE del 22.12.2016 prot. n. 7289
– Comunicazione provvedimento definitivo”;

DI CONFERIRE incarico legale all’Avvocato Attilio Francesco Ferri del Foro di Rieti;3.

DI DEMANDARE al Sindaco la sottoscrizione della procura e del mandato;4.

DI INCARICARE il Settore I - Affari Generali di provvedere all’impegno delle necessarie spese legali5.
al capitolo Cap. 124/00, del bilancio 2018 - 2020;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime la presente deliberazione6.
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 12-02-2019                      Reg. 230

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 08-02-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 08-02-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


